АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УСОЛЬСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ №1
заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидии из местного бюджета на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства Усольского районного муниципального образования
10 декабря 2014 года                                                           г.Усолье-Сибирское
Председательствовала:
Дубенкова Ирина Михайловна - первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам, председатель конкурсной комиссии

Присутствовало: 9 человек
Приглашенный – мэр муниципального района Усольского районного муниципального образования  Матюха Виталий Иванович.
Повестка дня
1. Поведение итогов конкурса в рамках мероприятия «Поддержка начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса».
1.1. Принять к сведению информацию главного специалиста по поддержке и развитию малого и среднего бизнеса отдела по содействию развитию предпринимательства администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования Клепиковой Л.В. о том, что согласно требованиям и критериям, указанным в Положении «О предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального района Усольского районного муниципального образования финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса», утвержденного постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 30.09.2014г. от №1318 «Об утверждении Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального района Усольского районного муниципального образования  финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса» (далее – Положение о предоставлении субсидии) о том, что для участия в конкурсе по мероприятию «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса» принято и зарегистрировано 8 заявок: ИП Ефимов С.В. п.Тайтурка,  ИП глава КФХ Кирьянов Р.Н. д.Бадай, ИП Кузнецов А.В. п.Железнодорожный, ООО «КФХ Спорино» г.Усолье-Сибирское, ООО «Мелан» с.Большая Елань, ИП Гладко В.В. с.Новожилкино, ИП Гладко Ю.Н. с. Новожилкино, ООО «Тельминский текстильный дом» п.Тельма.
Рассмотрев и оценив заявки, представленные участниками конкурса на соответствие условиям предоставления субсидии, установленными Положением о предоставлении субсидии, конкурсная комиссии по предоставлению субсидии из местного бюджета на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства Усольского районного муниципального образования определила субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на предоставление субсидии. Оценка заявок осуществляется в соответствии с критериями, указанными в пункте 4.8 Положения о предоставлении субсидии.
 1.3.   Конкурсная комиссия вынесла решение о предоставлении субсидии   5 субъектам малого и среднего предпринимательства:
 -ИП Ефимов С.В. п.Тайтурка;

    -ИП глава КФХ Кирьянов Р.Н. д.Бадай;

    -ИП Кузнецов А.В. п.Железнодорожный;
    -ИП Гладко Ю.Н. с. Новожилкино;

    -ООО «Тельминский текстильный дом» п.Тельма.

 ГОЛОСОВАЛИ:

Присутствовало членов конкурсной комиссии 9 человек:
За 9 человек;

Против 0;

Воздержалось 0.

2. Председателю комитета финансов (Касимовская Н.А.) в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса» подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Усольском районном муниципальном образовании на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Формирование устойчивой экономической базы «Усольского районного муниципального образования на 2014-2016», утвержденной постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 27.12.2013г. № 2329 (с изм.  от 19.09.2014г. №1280 и от 06.11.2014 №1435)  перечислить субсидии 5 (пяти) субъектам малого и среднего предпринимательства согласно прилагаемому списку (Приложение 1).

     Срок исполнения 31 декабря 2014 года

Председатель конкурсной комиссии-
первый заместитель мэра по

социально-экономическим вопросам                                 И.М.Дубенкова
                                                    Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
                                                                                                   « 15  »декабря 2014г. № 1630
	№ п/п
	ФИО индивидуального предпринимателя
	ОГРН
	Вид деятельности
	Критерии оценки
	Кол-во  баллов
	Запрашиваемая сумма  субсидии

	Количество сохраняемых рабочих мест в течение календарного года со дня получения субсидии
	Количество рабочих мест, планируемое к созданию в течение календарного года со дня получения субсидии
	Объем налоговых отчислений, планируемых за календарный год со дня получения субсидии, тыс.руб.
	Отношение к приоритетной целевой группе

	1.
	ИП Ефимов Сергей Викторович

п.Тайтурка
	313385035300082
	 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	1
	3
	100,63
	нет
	40
	300,0 тыс.руб.

	2
	ИП глава КФХ Кирьянов Роман Николаевич

д.Бадай
	314385023100233
	Выращивание грибов и грибницы (мицелия)
	1
	3
	47,0
	да
	35
	300,0 тыс.руб.

	3
	ИП Кузнецов Антон Владимирович п.Железнодорожный
	314385029000338
	Производство кухонной мебели
	0
	3
	257,544
	да
	45
	300,0 тыс.руб.

	4
	ИП Гладко Юлия Николаевна

с.Новожилкино
	314385028200133
	 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	0
	3
	41,455
	да
	30
	171,081 тыс.руб.

	5
	ООО «Тельминский текстильный дом
	1143850045745
	Производство прочей одежды и аксессуаров
	0
	10
	235,0
	нет
	45
	283,004

	Итоговая сумма, запрашиваемой субсидии 1 354 085, 00 руб.